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Nominering av pristagare till Vägverkets miljöpris 2006 – Gör miljön 
till vinnare 
 
Härmed vill vi föreslå oss själva dvs Ölandsbron.com – Miljökampen på Öland som 
pristagare av Vägverkets miljöpris för år 2006.  
 
Ölandsbron.com – Miljökampen på Öland är en sammanslutning bestående av samtliga 
boende i Möllstorps läge intill Ölandsbron på Öland. Sammanlagt är vi ett sjuttiotal personer.  
Tillsammans verkar vi för trafikbullerdämpande åtgärder i området och en vackrare entré till 
Öland.  
 
Beträffande bullerfrågan har vi kämpat i mer än trettio år. För några år sedan formaliserade vi 
kampen något. I samband med det antog vi namnet Ölandsbron.com och det bland annat för 
att knyta an till vår hemsida www.olandsbron.com. Det är först på senare tid som vi har 
lyckats få positiva signaler från samhället och då främst från Mörbylånga kommun men 
nyligen även i en dom från Miljödomstolen. Några bullerdämpande åtgärder har dock ännu 
inte genomförts vilket innebär att vi kämpar vidare.  
 
Vår huvudmotståndare, om man nu kan uttrycka det så, är faktiskt Vägverket och då kan det 
ju förefalla underligt att vi ansöker om just Vägverkets miljöpris. Med lite eftertanke är det 
faktiskt inte konstigt eftersom meningsskiljaktigheterna till största delen rör sig om 
tolkningsfrågor som prövas miljörättsligt.  
 
Om vår positiva tolkning av olika begrepp inom bullerområdet får genomslag skulle det 
sannolikt innebära att fler utsatta människor omfattas av vad som enligt Miljöbalken kan 
betecknas som sanitärt störande trafikbuller. Buller som då alltså måste åtgärdas. Det i sin tur 
skulle alltså bero på vårt engagemang och vår handlingskraft inom bullerområdet. Därmed 
skulle vi utgöra goda exempel och vara en förebild för alla som arbetar för ett långsiktigt 
hållbart samhälle fritt från störande trafikbuller. En tolkning och inställning som nu alltså 
Miljödomstolen senast höll med om.  

http://www.olandsbron.com/
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Naturligtvis tycker vi det är synd att Vägverket för närvarande inte drar åt samma håll som vi 
men miljöpriset riktar sig ju i år faktiskt särskilt till personer eller organisationer som hittat 
bra sätt att minska problemen med buller. Då borde Vägverkets företrädare kunna vidga sina 
vyer och ta till sig vår kritik i enlighet med ordspråket ”Förmågan att idag tänka annorlunda 
än igår skiljer den vise från den envise”.  
 
Beträffande information om vår miljökamp hänvisar vi till vår hemsida www.olandsbron.com 
där allt av intresse dokumenteras i kronologisk ordning. Inledningsvis rekommenderar vi att 
man läser sidan som översiktligt presenterar vad kampen handlar om (Presentation). Därefter 
finns det gott om handlingar och skrivelser från alla inblandade parter att ta del av 
(Miljökampen och Dokument). Inte minst då vår egen bekostade bullerutredning för vilken vi 
anlitade ett välcertifierat och marknadsledande företag. Tack vare den utredningen lever 
kampen vidare och då förstår alla att företagets uppgifter stämmer illa överens med de 
uppgifter som presenterats tidigare.  
 
Utöver all skriftlig information har vi även tagit fram arkitektritade bilder på hur bullerskydd 
kan utformas och dessutom på hur den nya entrén till Öland kan se ut. Allt återfinns på vår 
hemsida.  
 
Med våra uppgifter och en mer ändamålsenlig tolkning av lagstiftarens intentioner löser vi 
bullerproblem och då inte bara vid Ölandsbron. Förhoppningsvis får vi även Vägverket att 
tänka i nya banor.  
 
 
 
 
Möllstorps läge lördagen den 25 mars 2006 
 
 
 
Gunnar Österdahl 
Representant för Ölandsbron.com – Miljökampen på Öland 
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